

BESLUT
ON 2024-09-05

Strategiskt stöd för samgåendet mellan Institutionen för material- och miljö kemi (MMK) och Institutionen för organisk kemi (OK)

Områdesnämnden kommer vid sitt möte den 5 september att ta upp frågan om samgående mellan två av kemisektionens institutioner – Institutionen för material- och miljö kemi samt Institutionen för organisk kemi till beslut. Bakgrunden till samgåendet är att det redan 2021 konstaterades att Institutionen för organisk kemi har ett för litet antal lärare och anslagsvolym för att kunna utvecklas på ett hållbart sätt. Områdesnämnden tillsatte då en utredning som visade att tiden då inte var den rätta för ett samgående och att detta inte önskades av institutionerna. Situationen är annorlunda idag och Områdesnämnden uppdrog i februari 2023 åt prefekterna på de två institutionerna att utarbeta en plan för ett samgående.

Båda institutionerna har mycket starka forskningsmiljöer och det har funnits en oro för vad ett samgående kommer att betyda för framtiden vad gäller dessa forskningsmiljöer. Givet detta samt bakgrunden som nämnts ovan anser jag därför att det är mycket angeläget att säkerställa att den nya institutionen får goda möjligheter att utvecklas gemensamt. Institutionerna har för detta ändamål äskat medel för två biträdande lektorer, inklusive välfinansierade rekryteringspaket. Jag anser att det vore rimligt att Områdesnämnden fattade beslut om strategiskt viktiga rekryteringar av det slag som äskas från institutionerna men att det för finansiering krävs att rekryteringarna är mycket starka.

Beslut

Områdesnämnden beslutar om ett strategiskt stöd motsvarande 30 mnkr till den nya institutionen i enlighet med äskandet och under förutsättning att Universitetsstyrelsen fattar beslut om ett samgående. Medlen ska användas under sex år för att rekrytera två mycket starka biträdande lektorer i ämnena Organisk kemi samt i Materialkemi (vid gränsområdet mot organisk kemi). Punkten förklaras omedelbart justerad.

Lena Mäler
Vicerektor för det Naturvetenskapliga området

Bilaga: Äskande från MMK och OK

Områdesnämnden för naturvetenskap

Missiv: Strategisk fakultetsatsning i samgåendet mellan MMK och OK

I samband med den tredje rapporten till områdesnämnden rörande sammanslagningen av institutionen för material- och miljökemi (MMK) och institutionen för organisk kemi (OK) ombads vi inkomma med ett förtydligande missiv kring en strategisk fakultetsatsning.

Både MMK och OK är framstående akademiska miljöer, men med olika historiska styrkor och profiler. Som det framgick av ”riskbedömningen vid ändring av verksamheten” finns oro inom OK att forskningsmiljön skulle försvagas och inom MMK att institutionens ekonomi skulle initialt kraftigt försämrats. Därför har arbetet det senaste året i de gemensamma arbetsgrupperna och institutionsledningarna varit centrerat på att ta fram planer för att materialisera positiva synergier i form av stärkt forskning och arbetsmiljö samt en långsiktigt hållbar ekonomi.

För att åstadkomma detta ser vi det som kritiskt att förstärka gränsområdet mellan traditionell organisk kemi och materialkemi genom nyrekryteringar i en samarbetsanda istället för att fokusera på gamla verksamhetsdelar. Genom de senaste satsningarna inom grön och hållbar kemi genom t.ex. WISE (där båda institutionerna varit framgångsrika) har vi sett att sådana gränsområden attraherar mycket duktiga kandidater vid rekrytering, sådana som har kapacitet att säkra omfattande extern finansiering samt förmåga att bygga upp en slagkraftig verksamhet. Den enskilt viktigaste lärdomen från rekryteringarna inom just WISE är att det är bättre att satsa på färre tjänster med mycket attraktiva startpaket istället för att maximera antalet tjänster. Detta val leder till starkare sökfelt, att kandidaterna vi anställer snabbt kommer igång, och att de blir internationellt konkurrenskraftiga. Därför äskar vi finansiellt stöd till två tjänster om 15 MSEK vardera för rekrytering av två biträdande lektorer och deras startpaket. Detta belopp är något lägre än dem inom KAW-satsningarna, men det kan noteras att institutionen kommer även bidra med infrastruktur och lokaler. Detta görs med avsikt att förnya miljön, kapitalisera på inneboende synergier och locka starka kandidater utan tidigare kopplingar till SU. Vi vill ge dem en språngbräda och goda möjligheter till att bygga upp sin verksamhet och att långsiktigt etablera sig som internationellt ledande. Denna nivå är också en del i förväntansbilden hos yngre lärare, baserat på vad andra lärosäten erbjuder. Det reflekteras också i storleken av bidrag från externa bidragsgivare inom området. Vi anser att det är i linje med den gemensamma strategin att på sikt gå mot färre men mer konkurrenskraftiga rekryteringar.

Vi förordar stöd till en tjänst inom ämnet organisk kemi och den andra inom ämnet materialkemi, vid gränsområdet till organisk kemi. Utlysningen inom organisk kemi syftar till att säkra återväxten i en framstående forskningsmiljö som pga. ekonomiska begränsningar inte har kunnat rekrytera lärare. Den andra rekryteringen är profilerad och fokuserad på just gränsområdet mellan de nuvarande huvudsakliga verksamheterna inom MMK och OK.